
 

COMUNE DI CONFIENZA 
Provincia di Pavia  

DECRETO DI NOMINA N. 3 DEL 05/10/2021 

Conferimento dell’incarico di posizione organizzati va a dipendenti di categoria C ai 

sensi dell’articolo 17, comma 3, del C.C.N.L. Funzi oni Locali 21/5/2018 

IL SINDACO 
 

Visto il CCNL funzioni locali del 21/5/2018 che con gli artt. 13,14,15,17 e 18 ha ridisciplinato l'Area delle 

Posizioni Organizzative; 

Richiamato l'art. 109 comma 2 del D.Lgs 267/2000, secondo cui nei Comuni privi di personale di qualifica 

dirigenziale le funzioni di cui all'art. 107 comma 2 e 3 – fatta salva l'applicazione dell'art. 97 comma 4 lett. d) – 

possono essere attribuite a seguito di provvedimento motivato del Sindaco ai responsabili degli Uffici e dei 

Servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione; 

Rilevato che: 

• l’articolazione del Comune di Confienza prevede le seguenti strutture organizzative di vertice: 

 
SERVIZIO DEMOGRAFICO ELETTORALE E SERVIZI STATISTICI 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO  

SERVIZIO TECNICO - TERRITORIO E AMBIENTE - AMMINISTRAZIONE GENERALE 
- SERVIZI ALLA PERSONA – PROTOCOLLO – SEGRETERIA – AFFARI GENERALI - 
TRIBUTI 

 
• il Comune di Confienza non dispone, nella dotazione organica, di figure aventi qualifica dirigenziale e 

pertanto la disciplina dell’assegnazione degli incarichi di vertice è regolata dall’articolo 109, comma 2, del 

D.Lgs. 267/2000 e dalle disposizioni contrattuali che vanno dagli articoli 13 a 17 del Ccnl Funzioni locali 

21/5/2018. 

• che il sistema organizzativo vigente attribuisce le funzioni apicali dell’ente, ed in particolare quelle per la 

direzione delle strutture, a personale avente categoria D. 

 
Dato atto che: 

• nell’ente non sono presenti dipendenti in possesso della categoria D idonei a ricoprire la funzione di 

responsabile del Servizio Demografico, del Servizio Tributi e del Servizio Finanziario; 

 
Considerato che: 

• risulta possibile ai sensi dell’art 17 comma 3 del CCNL Funzioni locali 21/5/2018, in via eccezionale e 

temporanea, conferire l’incarico di posizione organizzativa anche a personale della categoria C, purché in 

possesso delle necessarie capacità ed esperienze professionali; 

• nell’ambito dei servizi svolgono attività lavorativa i seguenti dipendenti inquadrati nella categoria C che 

dispongono potenzialmente della professionalità necessaria per poter ricevere un incarico di PO in deroga 

alla disciplina dell’articolo 13 comma 2, del C.C.N.L. Funzioni locali 21/5/2018. 

 



 
 
 

Cognome e Nome Titolo di studio Esperienza professionale 

 
Concina Geromina 

 
Diploma di Scuola 
Media Superiore 

 

 

assunta dal 13/07/1994 

 
Iacomuzio Nadia 

 
Diploma di Scuola 
Media Superiore 
 

 

assunta dal 25/07/1991 

 
Nebbia Annachiara 

 
Laurea breve 

 
assunta dal 08/01/2018 

 

 

Dato atto che tutte le dipendenti risultano qualificate; 

Sulla base delle risultanze fin qui evidenziate, pertanto, 

 
DECRETA 

 
1. di attribuire, per le motivazioni di cui in premessa e che qui sono integralmente riportate, in via straordinaria 

alla dipendente sig.ra Concina Geromina, inquadrata nella categoria C, l’incarico nell’area delle posizioni 

organizzative ai sensi dell’articolo 17, comma 3, del Ccnl Funzioni locali 21/5/2018 per il Servizio 

Demografico affidando alla stessa i compiti, compresa l’adozione degli atti che impegnano 

l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente non riservano agli Organi di 

governo, previsti dall’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

2. di attribuire, per le motivazioni di cui in premessa e che qui sono integralmente riportate, in via straordinaria 

alla dipendente sig.ra Iacomuzio Nadia, inquadrata nella categoria C, l’incarico nell’area delle posizioni 

organizzative ai sensi dell’articolo 17, comma 3, del Ccnl Funzioni locali 21/5/2018 per il Servizio Tributi 

affidando alla stessa i compiti, compresa l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso 

l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente non riservano agli Organi di governo, previsti dall’art. 

107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

3. di attribuire, per le motivazioni di cui in premessa e che qui sono integralmente riportate, in via straordinaria 

alla dipendente sig.ra Nebbia Annachiara, inquadrata nella categoria C, l’incarico nell’area della posizione 

organizzativa ai sensi dell’articolo 17, comma 3, del Ccnl Funzioni locali 21/5/2018 per il Servizio 

Finanziario affidando alla stessa i compiti, compresa l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione 

verso l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente non riservano agli Organi di governo, previsti 

dall’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

4. la durata dell’incarico così conferito è determinata fino alla scadenza del mandato del Sindaco; 

5. il dipendente ha diritto alla sola retribuzione di posizione e di risultato previste per la posizione organizzativa 

nonché, sussistendone i presupposti, anche ai compensi aggiuntivi previsti dall’articolo 18 del C.C.N.L. 

21/05/2018, con esclusione di ogni altro compenso o elemento retributivo, ivi compreso quello per mansioni 

superiori di cui all’articolo 8 del CCNL del 14.9.2000; 

6. di stabilire un compenso pro-capite pari ad € 6.000,00 annui, che sarà soggetto ad una prossima pesatura 
da parte del Nucleo di Valutazione in base al sopra citato regolamento, e definito con apposito 
provvedimento. 

 



 

 

 

 

Confienza, 5 Ottobre 2021 
 
 
 

IL SINDACO 
     Francesco Della Torre 

 
 
 
 
 
 
 
 

Per ricevuta:    
 
 
 
 

Per ricevuta:    
 
 
 
 
Per ricevuta:    
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



COMUNE DI CONFIENZA 
Provincia di Pavia  

DECRETO DI NOMINA 
Conferimento dell’incarico di posizione organizzati va a dipendente di categoria C ai 

sensi dell’articolo 17, comma 3, del C.C.N.L. Funzi oni Locali 21/5/2018 
 

IL SINDACO 
 

Visto il CCNL funzioni locali del 21/5/2018 che con gli artt. 13,14,15,17 e 18 ha ridisciplinato l'Area delle 
Posizioni Organizzative; 

Richiamato l'art. 109 comma 2 del D.Lgs 267/2000, secondo cui nei Comuni privi di personale di qualifica 
dirigenziale le funzioni di cui all'art. 107 comma 2 e 3 – fatta salva l'applicazione dell'art. 97 comma 4 lett. d) – 
possono essere attribuite a seguito di provvedimento motivato del Sindaco ai responsabili degli Uffici e dei 
Servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione; 

Rilevato che: 
• l’articolazione del Comune di Confienza prevede le seguenti strutture organizzative di vertice: 
 

SERVIZIO DEMOGRAFICO ELETTORALE E SERVIZI STATISTICI 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO  

SERVIZIO TECNICO - TERRITORIO E AMBIENTE - AMMINISTRAZIONE 
GENERALE - SERVIZI ALLA PERSONA – PROTOCOLLO – SEGRETERIA – 
AFFARI GENERALI - TRIBUTI 

 
• il Comune di Confienza non dispone, nella dotazione organica, di figure aventi qualifica dirigenziale e 

pertanto la disciplina dell’assegnazione degli incarichi di vertice è regolata dall’articolo 109, comma 2, del 
D.Lgs. 267/2000 e dalle disposizioni contrattuali che vanno dagli articoli 13 a 17 del Ccnl Funzioni locali 
21/5/2018. 

• che il sistema organizzativo vigente attribuisce le funzioni apicali dell’ente, ed in particolare quelle per la 
direzione delle strutture, a personale avente categoria D. 

 
Dato atto che: 
• nell’ente non sono presenti dipendenti in possesso della categoria D idonei a ricoprire la funzione di 

responsabile del Servizio Demografico e del Servizio Tributi; 
 

Considerato che: 
• risulta possibile ai sensi dell’art 17 comma 3 del CCNL Funzioni locali 21/5/2018, in via eccezionale e 

temporanea, conferire l’incarico di posizione organizzativa anche a personale della categoria C, purché in 
possesso delle necessarie capacità ed esperienze professionali; 

• nell’ambito dei servizi svolgono attività lavorativa i seguenti dipendenti inquadrati nella categoria C che 
dispongono potenzialmente della professionalità necessaria per poter ricevere un incarico di PO in deroga 
alla disciplina dell’articolo 13 comma 2, del C.C.N.L. Funzioni locali 21/5/2018. 

 

Cognome e Nome Titolo di studio Esperienza professionale 

 
Concina Geromina 

 
Diploma di Scuola 
Media Superiore 

 

 

assunta dal 13/07/1994 

 
Iacomuzio Nadia 

 
Diploma di Scuola 
Media Superiore 
 

 

Assunta dal 25/07/1991 

 

 



Dato atto che risultano entrambe qualificate le dipendenti; 

Sulla base delle risultanze fin qui evidenziate, pertanto, 
 
 

DECRETA 
 

7. di attribuire, per le motivazioni di cui in premessa e che qui sono integralmente riportate, in via straordinaria 
alla dipendente sig.ra Concina Geromina, inquadrata nella categoria C, l’incarico nell’area delle posizioni 
organizzative ai sensi dell’articolo 17, comma 3, del Ccnl Funzioni locali 21/5/2018 per il Servizio 
Demografico affidando alla stessa i compiti, compresa l’adozione degli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente non riservano agli Organi di 
governo, previsti dall’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

8. di attribuire, per le motivazioni di cui in premessa e che qui sono integralmente riportate, in via straordinaria 
alla dipendente sig.ra Iacomuzio Nadia, inquadrata nella categoria C, l’incarico nell’area delle posizioni 
organizzative ai sensi dell’articolo 17, comma 3, del Ccnl Funzioni locali 21/5/2018 per il Servizio Tributi 
affidando alla stessa i compiti, compresa l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso 
l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente non riservano agli Organi di governo, previsti dall’art. 
107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

9. la durata dell’incarico così conferito è determinata dal 01.01.2019 alla scadenza del mandato del Sindaco; 

10. il dipendente ha diritto alla sola retribuzione di posizione e di risultato previste per la posizione organizzativa 
nonché, sussistendone i presupposti, anche ai compensi aggiuntivi previsti dall’articolo 18 del C.C.N.L. 
21/05/2018, con esclusione di ogni altro compenso o elemento retributivo, ivi compreso quello per mansioni 
superiori di cui all’articolo 8 del CCNL del 14.9.2000; 

11. di confermare il compenso attualmente in godimento, che sarà soggetto ad una prossima pesatura da parte 
del Nucleo di Valutazione in base al sopra citato regolamento, e definito con apposito provvedimento. 

 

Confienza, 2 Gennaio 2019 
 
 

IL SINDACO 
Michele Zanotti Fragonara 

 

  



 
COMUNE DI CONFIENZA 

Provincia di Pavia  
DECRETO DI NOMINA 

Conferimento dell’incarico di posizione organizzati va a dipendente di categoria C ai 
sensi dell’articolo 17, comma 3, del C.C.N.L. Funzi oni Locali 21/5/2018 

 
IL SINDACO 

 
Visto il CCNL funzioni locali del 21/5/2018 che con gli artt. 13,14,15,17 e 18 ha ridisciplinato l'Area delle 
Posizioni Organizzative; 

Richiamato l'art. 109 comma 2 del D.Lgs 267/2000, secondo cui nei Comuni privi di personale di qualifica 
dirigenziale le funzioni di cui all'art. 107 comma 2 e 3 – fatta salva l'applicazione dell'art. 97 comma 4 lett. d) – 
possono essere attribuite a seguito di provvedimento motivato del Sindaco ai responsabili degli Uffici e dei 
Servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione; 

Rilevato che: 
• l’articolazione del Comune di Confienza prevede le seguenti strutture organizzative di vertice: 
 

SERVIZIO DEMOGRAFICO ELETTORALE E SERVIZI STATISTICI 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO  

SERVIZIO TECNICO - TERRITORIO E AMBIENTE - AMMINISTRAZIONE 
GENERALE - SERVIZI ALLA PERSONA – PROTOCOLLO – SEGRETERIA – 
AFFARI GENERALI - TRIBUTI 

 
• il Comune di Confienza non dispone, nella dotazione organica, di figure aventi qualifica dirigenziale e 

pertanto la disciplina dell’assegnazione degli incarichi di vertice è regolata dall’articolo 109, comma 2, del 
D.Lgs. 267/2000 e dalle disposizioni contrattuali che vanno dagli articoli 13 a 17 del Ccnl Funzioni locali 
21/5/2018. 

• che il sistema organizzativo vigente attribuisce le funzioni apicali dell’ente, ed in particolare quelle per la 
direzione delle strutture, a personale avente categoria D. 

 
Dato atto che: 
• nell’ente non sono presenti dipendenti in possesso della categoria D idonei a ricoprire la funzione di 

responsabile del Servizio Demografico e del Servizio Tributi; 
 

Considerato che: 
• risulta possibile ai sensi dell’art 17 comma 3 del CCNL Funzioni locali 21/5/2018, in via eccezionale e 

temporanea, conferire l’incarico di posizione organizzativa anche a personale della categoria C, purché in 
possesso delle necessarie capacità ed esperienze professionali; 

• nell’ambito dei servizi svolgono attività lavorativa i seguenti dipendenti inquadrati nella categoria C che 
dispongono potenzialmente della professionalità necessaria per poter ricevere un incarico di PO in deroga 
alla disciplina dell’articolo 13 comma 2, del C.C.N.L. Funzioni locali 21/5/2018. 

 

Cognome e Nome Titolo di studio Esperienza professionale 

 
Concina Geromina 

 
Diploma di Scuola 
Media Superiore 

 

 

assunta dal 13/07/1994 

 
Iacomuzio Nadia 

 
Diploma di Scuola 
Media Superiore 

 

Assunta dal 25/07/1991 



 

 

 

Dato atto che risultano entrambe qualificate le dipendenti; 

Sulla base delle risultanze fin qui evidenziate, pertanto, 
 
 

DECRETA 
 

12. di attribuire, per le motivazioni di cui in premessa e che qui sono integralmente riportate, in via straordinaria 
alla dipendente sig.ra Concina Geromina, inquadrata nella categoria C, l’incarico nell’area delle posizioni 
organizzative ai sensi dell’articolo 17, comma 3, del Ccnl Funzioni locali 21/5/2018 per il Servizio 
Demografico affidando alla stessa i compiti, compresa l’adozione degli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente non riservano agli Organi di 
governo, previsti dall’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

13. di attribuire, per le motivazioni di cui in premessa e che qui sono integralmente riportate, in via straordinaria 
alla dipendente sig.ra Iacomuzio Nadia, inquadrata nella categoria C, l’incarico nell’area delle posizioni 
organizzative ai sensi dell’articolo 17, comma 3, del Ccnl Funzioni locali 21/5/2018 per il Servizio Tributi 
affidando alla stessa i compiti, compresa l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso 
l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente non riservano agli Organi di governo, previsti dall’art. 
107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

14. la durata dell’incarico così conferito è determinata dal 01.01.2019 alla scadenza del mandato del Sindaco; 

15. il dipendente ha diritto alla sola retribuzione di posizione e di risultato previste per la posizione organizzativa 
nonché, sussistendone i presupposti, anche ai compensi aggiuntivi previsti dall’articolo 18 del C.C.N.L. 
21/05/2018, con esclusione di ogni altro compenso o elemento retributivo, ivi compreso quello per mansioni 
superiori di cui all’articolo 8 del CCNL del 14.9.2000; 

16. di confermare il compenso attualmente in godimento, che sarà soggetto ad una prossima pesatura da parte 
del Nucleo di Valutazione in base al sopra citato regolamento, e definito con apposito provvedimento. 

 

Confienza, 2 Gennaio 2019 
 
 

IL SINDACO 
Michele Zanotti Fragonara 

 
 
 
 
 
 
 
 

Per ricevuta:    
 
 
 
 

Per ricevuta:    
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CONFIENZA 
Provincia di Pavia  

DECRETO DI NOMINA 
Conferimento dell’incarico di posizione organizzati va a dipendente di categoria C ai 

sensi dell’articolo 17, comma 3, del C.C.N.L. Funzi oni Locali 21/5/2018 
 

IL SINDACO 
 

Visto il CCNL funzioni locali del 21/5/2018 che con gli artt. 13,14,15,17 e 18 ha ridisciplinato l'Area delle 
Posizioni Organizzative; 

Richiamato l'art. 109 comma 2 del D.Lgs 267/2000, secondo cui nei Comuni privi di personale di qualifica 
dirigenziale le funzioni di cui all'art. 107 comma 2 e 3 – fatta salva l'applicazione dell'art. 97 comma 4 lett. d) – 
possono essere attribuite a seguito di provvedimento motivato del Sindaco ai responsabili degli Uffici e dei 
Servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione; 

Rilevato che: 
• l’articolazione del Comune di Confienza prevede le seguenti strutture organizzative di vertice: 
 

SERVIZIO DEMOGRAFICO ELETTORALE E SERVIZI STATISTICI 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO  

SERVIZIO TECNICO - TERRITORIO E AMBIENTE - AMMINISTRAZIONE 
GENERALE - SERVIZI ALLA PERSONA – PROTOCOLLO – SEGRETERIA – 
AFFARI GENERALI - TRIBUTI 

 
• il Comune di Confienza non dispone, nella dotazione organica, di figure aventi qualifica dirigenziale e 

pertanto la disciplina dell’assegnazione degli incarichi di vertice è regolata dall’articolo 109, comma 2, del 
D.Lgs. 267/2000 e dalle disposizioni contrattuali che vanno dagli articoli 13 a 17 del Ccnl Funzioni locali 
21/5/2018. 

• che il sistema organizzativo vigente attribuisce le funzioni apicali dell’ente, ed in particolare quelle per la 
direzione delle strutture, a personale avente categoria D. 

 
Dato atto che: 
• nell’ente non sono presenti dipendenti in possesso della categoria D idonei a ricoprire la funzione di 

responsabile del Servizio Finanziario; 
 

Considerato che: 
• risulta possibile ai sensi dell’art 17 comma 3 del CCNL Funzioni locali 21/5/2018, in via eccezionale e 

temporanea, conferire l’incarico di posizione organizzativa anche a personale della categoria C, purché in 
possesso delle necessarie capacità ed esperienze professionali; 

• nell’ambito dei servizi svolgono attività lavorativa i seguenti dipendenti inquadrati nella categoria C che 
dispongono potenzialmente della professionalità necessaria per poter ricevere un incarico di PO in deroga 
alla disciplina dell’articolo 13 comma 2, del C.C.N.L. Funzioni locali 21/5/2018. 

 

Cognome e Nome Titolo di studio Esperienza professionale 

 
Nebbia Annachiara 

 
Laurea breve 

 

assunta dal 01/08/2021 
 

 

Dato atto la dipendente risulta qualificata; 



Sulla base delle risultanze fin qui evidenziate, pertanto, 
 
 
 

DECRETA 
 

17. di attribuire, per le motivazioni di cui in premessa e che qui sono integralmente riportate, in via straordinaria 
alla dipendente sig.ra Nebbia Annachiara, inquadrata nella categoria C, l’incarico nell’area della posizione 
organizzativa ai sensi dell’articolo 17, comma 3, del Ccnl Funzioni locali 21/5/2018 per il Servizio 
Finanziario affidando alla stessa i compiti, compresa l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione 
verso l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente non riservano agli Organi di governo, previsti 
dall’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

18. la durata dell’incarico così conferito è determinata dal 01.08.2021 alla scadenza del mandato del Sindaco; 

19. il dipendente ha diritto alla sola retribuzione di posizione e di risultato previste per la posizione organizzativa 
nonché, sussistendone i presupposti, anche ai compensi aggiuntivi previsti dall’articolo 18 del C.C.N.L. 
21/05/2018, con esclusione di ogni altro compenso o elemento retributivo, ivi compreso quello per mansioni 
superiori di cui all’articolo 8 del CCNL del 14.9.2000; 

20. di stabilire un compenso pari ad € 4.800,00 annui, che sarà soggetto ad una prossima pesatura da parte 
del Nucleo di Valutazione in base al sopra citato regolamento, e definito con apposito provvedimento. 

 

Confienza, 24 luglio 2021 
 
 

IL SINDACO 
Michele Zanotti Fragonara 

 
 
 
 
 
 
 
 

Per ricevuta:    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


